Edição 3.951 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ORÇAMENTOANUAL

EDITAL DE CONSULTA PÚBLICA LOA 2025 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HYHLJWZI-LC7CXTUC-FVRH3X8K-9WOMIM50
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.147.474/0001-75

___________________________________________________________
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.

CEP:45638 - 000, Coaraci – BA.

EDITAL DE CONSULTA PÚBLICA

ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL
EXERCÍCIO 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI, Estado da Bahia, no uso das

atribuições legais, torna público a quem de direito possa interessar e na melhor
forma da lei que:

CONSIDERANDO o quanto determinado no Art. 48, § 1º, I da Lei

Complementar 101/00 – Lei de Responsabilidade Fiscal:

I – incentivo à participação popular e realização de audiências
públicas, durante os processos de elaboração e discussão dos planos,
lei de diretrizes orçamentárias e orçamentos; (Incluído pela Lei
Complementar nº 131, de 2009).

CONSIDERANDO o quanto determinado no Art. 44 da Lei Federal nº 10.257

de 10 de julho de 2001 – Estatuto da Cidades:

Art. 44. No âmbito municipal, a gestão orçamentária participativa de

que trata a alínea f do inciso III do art. 4o desta Lei incluirá a
realização de debates, audiências e consultas públicas sobre as
propostas do plano plurianual, da lei de diretrizes orçamentárias e do
orçamento anual, como condição obrigatória para sua aprovação pela
Câmara Municipal.

CONSIDERANDO que a CONSULTA PÚBLICA cumpre a legislação e
respeita o princípio da transparência, objetivando estimular a democracia e a
participação popular na gestão dos recursos públicos, onde qualquer cidadão
poderá enviar sua(s) sugestão(ões) indicando as ações prioritárias para
execução pelo Poder Executivo no próximo exercício (2025).

RESOLVE:

Art. 1º - Torna público que encontra-se a disposição da sociedade até o
dia 31 de julho de 2024 a CONSULTA PÚBLICA visando a participação da
sociedade para o envio de proposições das AÇÕES e PRIORIDADES a
constar da elaboração do projeto de Lei referente a LOA – Lei Orçamentária
Anual, para o exercício financeiro de 2025.

Edição 3.951 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 3

EDITAL DE CONSULTA PÚBLICA LOA 2025

Certificação Digital: HYHLJWZI-LC7CXTUC-FVRH3X8K-9WOMIM50
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.147.474/0001-75

___________________________________________________________
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.

CEP:45638 - 000, Coaraci – BA.

Art. 2º - Os interessados poderão enviar sugestões e indicações a
constar do Projeto de Lei a ser elaborado, através de formulário próprio de
CONSULTA PÚBLICA disponível no site https://www.coaraci.ba.gov.br/ , e
também em anexo nesta publicação do qual poderá ser preenchido e em
seguida encaminhado para o endereço do e-mail: financas@coaraci.ba.gov.br ,
ou entregue preenchido em formulário apropriado na sede da Prefeitura
Municipal de Coaraci, no sala da secretaria de Governo.

Art.3º Serão consideradas as proposições que estejam em consonância

com os programas e ações constantes no PPA – Plano Plurianual 2022/2025.

Art.4º Este edital, entra em vigor na data de sala publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Coaraci, 04 de julho de 2024

Jadson Albano Galvão
Prefeito Municipal

Edição 3.951 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: HYHLJWZI-LC7CXTUC-FVRH3X8K-9WOMIM50
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.147.474/0001-75

___________________________________________________________
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.

CEP:45638 - 000, Coaraci – BA.

ANEXO

EDITAL DE CONSULTA PÚBLICA

LOA – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - 2025

Contamos com a sua colaboração para SUGESTÕES e PROPOSIÇÕES a constar
das AÇÕES e PRIORIDADES para a elaboração Lei Orçamentária Anual para o
exercício 2025.

Para que tenhamos uma visão mais compreensiva e abrangente dos dados apresentados

a partir deste levantamento, precisamos entender em que lugar da cidade você está.

Estes dados não serão divulgados e ficarão sob a guarda da Prefeitura Municipal.

Nome:

E-mail:

Telefone:

Bairro/Região:

No espaço abaixo, poderá detalhar a(s) ação(ões) que deve ser prioridade na
elaboração do Orçamento Anual 2025 e ajudar-nos a PLANEJAR a aplicação dos
recursos públicos:

Este formulário preenchido deverá ser encaminhado para o endereço do e-mail:

financas@coaraci.ba.gov.br

Ou preenchido e entregue na sede da Prefeitura Municipal de Coaraci, na sala da
Secretaria de Governo.

Edição 3.951 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: HYHLJWZI-LC7CXTUC-FVRH3X8K-9WOMIM50
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADO: BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº  20.618.646/0001-44
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, CAPUT, INCISO II, DA LEI 14.133/2021

E DECRETO Nº 11.871 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

Art. 75. É dispensável a licitação:
“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e
nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e

compras; ”
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA FISIOTERAPIA,

PARA O PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO
INTEGRAL EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA

VIGÊNCIA: 01/07/2024 ATÉ 31/12/2024
VALOR TOTAL: R$ 9.859,00 (nove mil oitocentos e cinquenta e nove

reais)
DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO:

01 DE JULHO DE 2024

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 116/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADO: BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ/MF Nº  20.618.646/0001-44
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA FISIOTERAPIA,

PARA O PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO
INTEGRAL EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA

VIGÊNCIA: 01/07/2024 ATÉ 31/12/2024
VALOR TOTAL: R$ 9.859,00 (nove mil oitocentos e cinquenta e

cinquenta e nove reais)
DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO

01 DE JULHO DE 2024

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.951 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 6

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: HYHLJWZI-LC7CXTUC-FVRH3X8K-9WOMIM50
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000

Coaraci- Bahia, 01 de julho de 2024

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a necessidade da contratação pela Secretaria Municipal de Educação, devidamente

fundamentada no Processo Administrativo nº 126/2024;

CONSIDERADO, a necessidade de execução do Projeto Escola em Tempo Integral, vez que, dentre às
atividades descritas neste projeto é o exercício da fisioterapia;

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso

mencionado;

CONSIDERANDO, por fim, o que consta no Decreto Nº 7951 de 30 de abril de 2024;

RESOLVE:

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 025/2024, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo

objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA FISIOTERAPIA, PARA O PROGRAMA ESCOLA
EM TEMPO INTEGRAL EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE COARACI-BA, com a empresa BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no

CNPJ/MF Nº 20.618.646/0001-44,  pelo valor global de R$ 9.859,00 (nove mil oitocentos e cinquenta e nove

reais).

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Jadson Albano Galvão
Prefeito Municipal de Coaraci-BA

Edição 3.951 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: HYHLJWZI-LC7CXTUC-FVRH3X8K-9WOMIM50
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	ORÇAMENTO ANUAL
	EDITAL DE CONSULTA PÚBLICA LOA 2025

	DISPENSA
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

		2024-07-04T14:54:06-0300